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RADZIEJOWIANIN
Przybywamy do Was z ostatnim w tym roku wydaniem kwartalnika Radziejowianin. To
wyjątkowy egzemplarz, gdyż ❄ ŚWIĄTECZNY ❄ Niech Święta Bożego Narodzenia będą dla
Was czasem rodzinnej bliskości i życzliwości wobec siebie♥Niech każdy kto weźmie do ręki
Radziejowianina, poczuje magię Świąt, która płynie z naszej lokalnej społeczności z
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MŁODZI Z PASJĄ

Moja przygoda z kaligrafią

Amelia Kwiatkowska to uczennica klasy 8 Miejskiego
Zespołu Szkół w Radziejowie. Ma niezwykle czasochłonną,

ale jakże efektowną pasję: kaligrafię. Dzięki niej Amelia
odebrała dyplom uznania i gratulacje od Burmistrza Miasta

Radziejów, Pana Krzysztofa Wolańskiego.

Pewnego dnia, przeglądając Internet, natrafiłam na filmik
przedstawiający kobietę piszącą brush penem. Zafascynowało
mnie, z jaką lekkością i precyzją kreśliła litery. Obejrzałam kilka
podobnych nagrań i postanowiłam spróbować swoich sił. W
miejscowym sklepie kupiłam swojego pierwszego brush pena.
Niestety, wybrałam niewłaściwy model, przez co pisanie było dla
mnie wyjątkowo trudne. Dopiero po roku zorientowałam się, że
przyczyną mojego problemu był nieodpowiedni przyrząd do
kaligrafii. Nie zniechęciło mnie to jednak do dalszej pracy. Po
zakupie odpowiedniego brush pena rozpoczęłam intensywną
naukę, marząc o estetycznych notatkach w zeszytach. Z
Internetu poznawałam zasady kaligrafii i po dwóch latach
wytrwałej pracy, zaczęłam zauważać wyraźne postępy
Zaopatrzyłam się również w mazaki stożkowe. Gdy byłam w
szóstej klasie, w naszej szkole ogłoszono Ogólnopolski Konkurs
Kaligraficzny im. Janusza Korzeniowskiego "Piórem i Pazurem”,
organizowany przez Academy International Wawer oraz
Warszawski Dom Kaligrafii. Bez zawahania spróbowałam swoich
sił w tym konkursie. 

Pierwszą pracę w etapie szkolnym napisałam różowym brush
penem i - ku mojemu ogromnemu zdziwieniu - zakwalifikowałam
się do etapu wojewódzkiego. Rok później ponownie wzięłam
udział w konkursie kaligraficznym i również dostałam się do
etapu wojewódzkiego. Podpatrując prace innych uczestników
konkursu cały czas doskonaliłam alfabet. Każdą wolną chwilę
poświęcałam swojej pasji. Podczas kolejnej edycji konkursu
kaligraficznego w 2024 r. okazało się, że moja praca nie poszła
na marne. Kiedy któregoś dnia przyszłam do szkoły, koleżanka
poinformowała mnie, że awansowałam do finału konkursu. Nie
mogłam w to uwierzyć, ponieważ konkurencja była bardzo duża.
W pierwszym etapie konkursu wzięło udział aż 6114 osób z całej
Polski. Finał odbył się w dniu 7 czerwca w Academy
International Wawer w Warszawie. Uczestnicząc w tym
wydarzeniu miałam okazję po raz pierwszy wziąć udział w
warsztatach kaligraficznych prowadzonych przez jurorów
konkursu. Obserwując sposób pisania innych uczestników,
poczułam się zainspirowana i postanowiłam spróbować swoich
sił pisząc piórem do kaligrafii. W tym roku przystępując do
konkursu kaligraficznego użyłam pióra maczanego. Uczyłam się
nim pisać przez ponad dwa miesiące. Choć moje pismo nie jest
jeszcze idealne, wierzę, że dzięki dalszej pracy osiągnę w
przyszłości sukces i rozwinę swój talent tak, jak inni mistrzowie
kaligrafii.
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Pierwsza od lewej: Anna Litka - Przewodnicząca Rady Miasta Radziejów,
Amelia Kwiatkowska, Burmistrz Miasta Radziejów - Krzysztof Wolański



Zabawy na śniegu 
Pierwsze zimowe opady śniegu stały się doskonałą okazją do
wspólnej zabawy na szkolnym boisku Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego. Uczniowie z wielką radością uczestniczyli w
różnorodnych aktywnościach na świeżym powietrzu.
Powstawały imponujące bałwany, śnieżne fortece oraz kreatywne
rzeźby ze śniegu. Nie zabrakło również bezpiecznych bitew na
śnieżki i zimowych torów przeszkód. Mimo chłodu panowała
wesoła, zimowa atmosfera, a dzieci chętnie współpracowały w
grupach, rozwijając pomysłowość i integrując się ze sobą.
Zimowe harce przyniosły wszystkim dużo uśmiechu i energii, a
wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu stało się miłym
urozmaiceniem szkolnego dnia.

Warsztaty bożonarodzeniowe

OŚWIATA

2 grudnia w Ośrodku Szkolno - Wychowawczym odbyły się
warsztaty bożonarodzeniowe przygotowane specjalnie dla
rodziców. Spotkanie miało na celu stworzenie przestrzeni dla
twórczego działania, chwili wytchnienia oraz integracji w gronie
dorosłych. W atmosferze spokoju i świątecznych melodii rodzice
mieli okazję rozwijać swoje umiejętności manualne, wymieniać się
pomysłami oraz wspólnie tworzyć niepowtarzalne, świąteczne
dekoracje. Zaangażowanie i kreatywność rodziców sprawiły, że
powstało wiele oryginalnych i pięknych prac. Spotkanie
przebiegło w niezwykle ciepłej i przyjaznej atmosferze,
sprzyjającej rozmowom i nawiązywaniu nowych relacji. Na
zakończenie uczestnicy zabrali swoje świąteczne dzieła do domu,
by mogły stać się częścią rodzinnych przygotowań do Bożego
Narodzenia.
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Pracownia ceramiczna 
Grudzień to magiczny czas w pracowni ceramicznej Ośrodka
Szkolno – Wychowawczego. Choć do Bożego Narodzenia
zostało jeszcze trochę czasu, w naszej szkolnej pracowni
ceramicznej zapanował już wyjątkowy klimat. Między półkami
pełnymi gliny, szkliw i narzędzi, rodzi się świąteczna magia!

Przedświąteczne prace w pracowni stolarskiej

W szkolnej pracowni stolarskiej drewno zamienia się w
prawdziwe cuda! Uczniowie SOSW poznają tajniki pracy z tym
pięknym materiałem, doskonalą swoje umiejętności i
odkrywają, że stolarka to nie tylko technika, ale też sztuka. A
żeby było jeszcze ciekawiej - w ramach współpracy ze szkolną
pracownią ceramiczną powstają drewniane regały, na których
gliniane wyroby podczas wystaw i kiermaszy
bożonarodzeniowych będą prezentować się jak gwiazdy na
czerwonym dywanie. Drewno i glina - duet idealny!

OŚWIATA
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OŚWIATA

5 grudnia 2025 r. w Publicznym Przedszkolu nr 1 w
Radziejowie przy ul. Szkolnej oraz ul. Polnej odbyły się
uroczyste obchody MIKOŁAJEK.

W wydarzeniu uczestniczyły dzieci z grup: Minionków,
Elfów, Smerfów, Duszków, Bąbelków i Smoków. Sale zostały
udekorowane w świątecznym klimacie. Rodzice przygotowali
wspaniałe stroje oraz słodki poczęstunek. Przedszkolaki
poznały tradycje mikołajkowe, brały udział w różnorodnych
zabawach i aktywnościach tematycznych przygotowanych
przez nauczycieli. Największą atrakcją dnia było wręczenie
prezentów od Mikołaja, które sprawiły dzieciom wiele
radości i wywołały szerokie uśmiechy.

Całe wydarzenie przebiegło w radosnej, ciepłej i pełnej
emocji atmosferze, dostarczając wielu wrażeń i pozytywnych
doświadczeń.
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Zabawa andrzejkowa uczniów SOSW ze spektrum autyzmu

MZS - andrzejkowe szaleństwo

Również społeczność Miejskiego Zespołu Szkół uległa
magicznemu nastrojowi andrzejkowych zabaw. Samorząd
Szkolny zorganizował wróżby dla uczniów i przedszkolaków.
Były tradycyjne zabawy z butami i sercem pełnym imion,
odczytywanie kart metaforycznych, fontanna szczęścia,
słodka loteria, poszukiwanie ukrytych symboli i wiele innych
aktywności. Bawili się wszyscy, licząc na same pozytywne
wróżby.

KULTURA

Dnia 27 listopada odbyła się integracyjna zabawa
andrzejkowa dla uczniów ze spektrum autyzmu. Podczas
imprezy przygotowano różnorodne wróżby andrzejkowe
dostosowane do możliwości i potrzeb dzieci. Uczniowie
przenieśli się w świat andrzejkowych tradycji, poznając
zwyczaje i uczestnicząc w magicznych wróżbach. Andrzejki
okazały się wspaniałą okazją do integracji zespołów
klasowych, rozwijania umiejętności społecznych oraz
wzmacniania poczucia przynależności, pozostawiając
dzieciom wiele pozytywnych wrażeń i emocji.
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Wieczór z humorem i magią: „Absurdalny Dżentelmen” i “Pan Li”

Aleksandra Radomska rozbawiła
Radziejów.

Wieczór 12 listopada w Radziejowskim Domu
Kultury był pełen śmiechu, pozytywnej energii 
i świetnego humoru!

Publiczność bawiła się doskonale podczas występu
Aleksandry Radomskiej, która swoim dowcipem 
i charyzmą porwała wszystkich obecnych. 

KULTURA

Sobotni wieczór 15 listopada 2025r. okazał się prawdziwą ucztą dla
miłośników inteligentnego humoru i niebanalnych scenicznych
form. Scena wypełniła się śmiechem, zaskoczeniem i energią, którą
artyści umiejętnie prowadzili od pierwszych minut aż po finał.

Jako pierwszy wystąpił „Absurdalny Dżentelmen” - artysta, który
udowadnia, że elegancja i totalny absurd mogą iść w parze. Jego
show, będące połączeniem precyzyjnie przygotowanych skeczy oraz
błyskotliwych gier słownych, raz po raz rozbawiało publiczność do
łez. Widzowie mogli odnieść wrażenie, że wkraczają w świat, gdzie
logika ustępuje miejsca wyobraźni, a nonsens staje się najbardziej
naturalnym językiem. To właśnie ta niepowtarzalna mieszanka
stylu iszaleństwa sprawiła, że każdy kolejny żart trafiał celnie jak
wystrzał z kurtyzjanki humoru.

Po krótkiej przerwie scena należała już w pełni do Pana Li, który
zaprezentował nowy program „Pan Li – Seans Spirytustyczny”.
Występ rozpoczął z pełną powagą iluzjonisty zapraszającego na
tajemniczy rytuał, jednak szybko okazało się, że duchy w jego
wydaniu są bardziej wyskokowe niż metafizyczne. Pan Li, znany w
środowisku jako „Iżulionista”. balansował między magią,
kabaretem a improwizacją. Wciągał publiczność do zabawy, czyniąc
widzów nie tylko świadkami, ale i współtwórcami seansu.

Największe wrażenie robiły jego błyskawiczne komentarze – trafne,
zabawne i zaskakujące, często stające się puentą całych numerów.
Pan Li z łatwością przechodził od iluzji do żartu, od scenicznego
chaosu do perfekcyjnej pointy. „Seans Spirytustyczny” okazał się
widowiskiem żywym, pulsującym energią i nieustannie łamiącym
schematy. To wieczór, w którym magia splatała się z absurdem, a
humor królował niepodzielnie. Publiczność opuszczała salę w wyśmienitych nastrojach,

zgodna co do jednego: Pan Li po raz kolejny udowodnił,
że potrafi zaskoczyć absolutnie każdego – a jego nowy
program na długo pozostanie w pamięci widzów.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyszli i stworzyli tak
fantastyczną atmosferę!
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Po raz pierwszy w Radziejowie koncert noworoczny 
1 stycznia 2026!

Powitajmy Nowy Rok w wielkim stylu, a to za sprawą
Koncertu noworocznego „Od Wiednia do San Remo” w
wykonaniu kwartetu artystów: sopranistki Anny
Michalak i piosenkarki Urszuli Lidwin, które na scenie
czarują nie tylko pięknymi głosami, ale również klasą,
elegancją i wspaniałymi strojami starannie dobranymi do
charakteru utworów.

Paniom na scenie towarzyszą tenorzy znany m.in. z
projektu VINCERO wspaniały i złotousty Bartosz
Kuczyk oraz czarujący głosem Mariusz Ruta. W
programie znajdują się piękne pieśni neapolitańskie,
utwory prosto z wiedeńskiego nowego roku, aż po
przeboje znane z pamiętnego włoskiego festiwalu w San
Remo. 

Przywitaj z nami Nowy Rok 2026!

Trzech Mężczyzn, Jeden Głos,
Mnóstwo Emocji!

Za nami niezwykły koncert Tenorów Vincero – trzech
artystów, których łączy nie tylko pasja do muzyki, lecz
także serdeczna przyjaźń i znakomite poczucie humoru.

Na scenie wystąpili:
Mirosław Niewiadomski – elegancki tenor o ciemnej,
uwodzicielskiej barwie,
Mariusz Ruta – romantyk o lirycznym głosie,
Bartosz Kuczyk – mistrz konferansjerki i niezrównany
anegdociarz.

Publiczność usłyszała zarówno klasyczne arie i operetki,
jak i włoskie pieśni oraz światowe przeboje Elvisa
Presleya, Franka Sinatry, Beatlesów czy Roya Orbisona.
Wieczór zamienił się w prawdziwe spotkanie pełne
śmiechu, wspólnego śpiewu i niezwykłej energii.

Dziękujemy za obecność – to dla Was Tenorzy Vincero
tworzą te magiczne chwile!

KULTURA
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Zaduszki Bluesowe w Radziejowie – niezapomniany
wieczór pełen emocji i dobrej muzyki!

RADZIEJÓW

W tym roku będą grać z nami: Szkoła Podstawowa w Radziejowie,
Zespół Szkół Mechanicznych w Radziejowie, Zespół Szkół i Placówek
w Radziejowie, Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia
Ustawicznego w Przemystce, Szkoła Podstawowa w Płowcach, Szkoła
Podstawowa w Morzycach i Witowie, Szkoła Podstawowa w
Bieganowie, Gminny Ośrodek Kultury w Topólce, Gminny Ośrodek
Kultury w Osięcinach, Gminny Ośrodek Kulturalno-Biblioteczny w
Skibinie i inni indywidualni wolontariusze.

34. Finału WOŚP 25 stycznia 2026 r. 
„Zdrowe brzuszki naszych dzieci”

2 listopada 2025 roku w Radziejowie odbyło się wyjątkowe spotkanie
z muzyką, które na długo pozostanie w pamięci miłośników bluesa.
Zaduszki Bluesowe, zorganizowane w klimatycznej scenerii,
przyciągnęły tłumnie mieszkańców miasta oraz fanów dobrej muzyki
z okolicznych miejscowości.

Na scenie pojawił się radziejowski zespół MBB, który od pierwszych
dźwięków porwał publiczność swoją energią, pasją i autentycznym
bluesowym brzmieniem. Artyści zaprezentowali zarówno znane
standardy, jak i własne kompozycje, wprowadzając słuchaczy w pełen
emocji, zaduszkowy nastrój.

Prawdziwą gratką dla miłośników gatunku był występ Sławka
Wierzcholskiego, jednej z najważniejszych postaci polskiego bluesa,
wieloletniego lidera legendarnego zespołu Nocna Zmiana Bluesa.
Artysta zachwycił publiczność swoim mistrzowskim graniem na
harmonijce, niezwykłą charyzmą oraz bliskim kontaktem ze
słuchaczami. Wspólne wykonania z zespołem MBB spotkały się z
burzą oklasków, a atmosfera w sali stawała się z każdą minutą coraz
gorętsza. Koncert zakończyły długie owacje na stojąco – publiczność
nie chciała pozwolić muzykom opuścić sceny, prosząc o kolejne bisy.
Ten wieczór udowodnił, że blues w Radziejowie ma wierne i
entuzjastyczne grono odbiorców.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim
uczestnikom za obecność, wspólne śpiewanie oraz niezwykłą
atmosferę, która sprawiła, że Zaduszki Bluesowe stały się
prawdziwym muzycznym świętem.

KULTURA
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47. Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Kujawskiej
im. Franciszka Becińskiego w Radziejowie

KULTURA

28 listopada 2025 roku w Radziejowskim Domu Kultury odbył się 47.
Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Kujawskiej im. Franciszka
Becińskiego – wydarzenie od lat pielęgnujące tradycję regionalnego
słowa i promujące młode talenty.

Jury, w składzie: p. Alina Krupińska, p. Elżbieta Okunowska oraz
p.Danuta Wielgosz, oceniało interpretację utworów, dobór repertuaru,
kulturę słowa oraz ogólny wyraz artystyczny. Po wysłuchaniu
wszystkich recytatorów komisja postanowiła przyznać następujące
nagrody:

Kategoria szkół podstawowych (kl. IV–VI)
I miejsce – Oskar Bąk (SP Piotrków Kujawski); II miejsce – Hanna
Jankowska (SP Paniewo); III miejsce – Oliwia Kacprzak (SP Osięciny)
Wyróżnienia: Paulina Wiechecka (SP Dębołęka)– Marta Łukomska
(SP Radziejów)

Kategoria szkół podstawowych (kl. VII–VIII)
I miejsce – Wiktoria Kotlarz (SP Krzywosądz); II miejsce – Alicja
Kińska (MZS Radziejów); III miejsce – Miłosz Boleski (SP Morzyce)
Wyróżnienia: Lena Maciejewska (SP Osięciny); Natalia Mordyl (SP
Krzywosądz)

Kategoria szkół ponadpodstawowych
I miejsce – Marta Kińska (ZSRCKU Przemystka); II miejsce –
Dominika Klauze (ZSM Radziejów); III miejsca – nie przyznano
Wyróżnienie: Kacper Tokarski (LO Radziejów)

Tegoroczna edycja potwierdziła, że młodzi recytatorzy z regionu z pasją
i wrażliwością podchodzą do twórczości Franciszka Becińskiego i
literatury kujawskiej. Dzięki ich pracy i wsparciu konkurs od lat
zachowuje wysoki poziom artystyczny i pozostaje ważnym
wydarzeniem w kalendarzu kulturalnym regionu.
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Kacper Tokarski 

Marta Kińska 

Od prawej - Alina Krupińska, Dyrektor RDK Paweł
Śrubas, Dominika Klauze, Elżbieta Okunowska,

Danuta Wielgosz



KULTURA
Wystawa “POLNĄ DROŻYNĄ NA PARNAS”

“POLNĄ DROŻYNĄ NA PARNAS” to tytuł wystawy, która jesienią była
dostępna w naszej bibliotece. W roku 2025 przypada 50. rocznica śmierci
Franciszka Becińskiego – poety, kowala, a zarazem patrona naszej
biblioteki. Z tej okazji, dzięki uprzejmości i współpracy z  Muzeum im.
Jana Kasprowicza Inowrocław zaprosiliśmy Państwa do obejrzenia
wystawy poświęconej życiu i twórczości tego wybitnego twórcy. Ekspozycja
cieszyła się dużym zainteresowaniem. Wystawa ukazywała nie tylko
dorobek literacki Franciszka Becińskiego, ale także jego drogę życiową –
pełną pasji, zaangażowania i miłości do regionu Kujaw.

Wieczór Poezji Franciszka Becińskiego
Wieczór Poezji Franciszka Becińskiego, to wydarzenie zorganizowane z
okazji 50. rocznicy śmierci poety, patrona naszej biblioteki.  Był to czas
wspomnień, refleksji oraz obcowania z jego twórczością. Wspominaliśmy
zarówno życie, jak i dorobek artystyczny Franciszka Becińskiego,
przypominając jego wyjątkową wrażliwość i miłość do słowa. Program
przygotowały panie: Alina Krupińska i Danuta Wielgosz. Miło nam
również, że w spotkanie włączyła się młodzież z Miejski Zespół Szkół w
Radziejowie  oraz Wiesława Marek.Wieczór upłynął w wyjątkowej
atmosferze – pełnej zachwytu nad poezją Franciszka Becińskiego,
pozostawiając uczestnikom wiele pięknych wrażeń. Serdecznie dziękujemy
wszystkim za zaangażowanie i udział w tym niezwykle nastrojowym
wydarzeniu.

Dyniowy zawrót głowy w bibliotece - DZIEŃ DYNI
W tym wyjątkowym dniu królował kolor pomarańczowy, a uczestnicy
mogli wziąć udział w wielu atrakcjach: głośnym czytaniu, dyniowym
slalomie, fotobudce oraz warsztatach plastycznych, podczas których
powstały niezwykłe dyniowe dekoracje. Dziękujemy wszystkim uczestnikom
z Miejski Zespół Szkół w Radziejowie  za wspólną zabawę i twórczą
atmosferę. Dziękujemy panu Eugeniuszowi Pawlakowi za podarowanie
pięknych dyń, z których powstały prawdziwe dzieła sztuki. Było wspólne
czytanie, emocjonujący slalom z dynią, dyniowa fotobudka, a na koniec –
plastyczne wydzieranki w dyniowym klimacie. Zobaczcie, jak świetnie
bawili się nasi mali uczestnicy! Oto fotorelacja ze spotkania kl.III a i kl. III
b.

Dzień Postaci z Bajek
Dzień Postaci z Bajek rozpoczęliśmy śpiewająco – piosenką „Witajcie w
naszej bajce…” W bajkowych nastrojach odwiedziliśmy Urząd Miasta w
Radziejowie, gdzie spotkaliśmy się z Panem Burmistrzem Krzysztofem
Wolańskim oraz pracownikami urzędu. Uczniowie z Miejski Zespół Szkół
w Radziejowie przygotowali dla dorosłych bajkowe zagadki – okazało się,
że wszyscy świetnie znają bajki i odpowiadali wręcz śpiewająco! Nie
zabrakło barwnych przebrań – pośród uczestników można było spotkać
księżniczki, czarodziejów, koty, a nawet niejednego Harry’ego Pottera! To
był dzień pełen uśmiechu, fantazji i wspólnej zabawy! Za poczęstunek -
słodki tort - dziękujemy rodzicom uczniów z kl. III a.
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Kreatywne formy promocji książki i czytelnictwa
Bibliotekarze z powiatu radziejowskiego wzięli udział w warsztatach pt.
„Kreatywne formy promocji książki i czytelnictwa”, które poprowadziła
pani Edyta Estkowska. Podczas zajęć powstały przepiękne i pomysłowe
prace, a uczestnicy zdobyli mnóstwo inspiracji do dalszej działalności
bibliotecznej. To był dzień pełen serdeczności i twórczej energii.

Dzień Pluszowego Misia
W Bibliotece świętowaliśmy Dzień Pluszowego Misia – wyjątkowe
święto wszystkich ukochanych przytulanek. Dzieci przyniosły swoje
misie i opowiedziały o nich kilka ciekawostek. Nie zabrakło także
wspólnego czytania, zagadek oraz poznawania misiów z różnych bajek.
Uczniowie wykonali również pracę plastyczną – powstał m.in. Miś
Miodzio, Misia Modnisia i Miś Śnieżka. Na zakończenie odbył się
wesoły konkurs na najszybsze zjedzenie małego „co nieco”, czyli
pysznego miodku. Serdecznie dziękujemy pani Justyna Durczynska  za
przygotowanie pięknej ścianki dekoracyjnej oraz słodkiego
poczęstunku. W spotkaniu wzięły udział  klasy - III a, III b oraz klasy II
a i II b - Miejski Zespół Szkół w Radziejowie . Było wesoło i bardzo
misiowo !!! Mnóstwo radości i misiowej atmosfery:
-wspólne czytanie misiowych opowieści, aktywne włączenie się uczniów
do głośnego czytania, zagadki i zabawy, konkurs na najszybsze
zjedzenie „małego co nieco”, tworzenie rysunku misia. Na koniec –
oczywiście wspólne zdjęcie!

Mała książka – wielki człowiek
Nowa edycja kampanii już w naszej bibliotece! Z radością ogłaszamy, że
ponownie dołączyliśmy do ogólnopolskiej akcji organizowanej przez
Instytut Książki. Na wszystkich przedszkolaków czekają bezpłatne
Wyprawki Czytelnicze! To świetny sposób, by rozpocząć wspólną
przygodę z czytaniem. Każdy mały czytelnik otrzyma: książkę
dopasowaną do wieku, kartę Małego Czytelnika – za każde
wypożyczenie książki naklejka , a po uzbieraniu 10 – dyplom Małego
Czytelnika! Dlaczego warto? Dzieci poznają magię książek, uczą się
samodzielności i odkrywają bibliotekę jako miejsce pełne przygód! Nie
czekajcie – przyjdźcie po swoją Wyprawkę Czytelniczą! Hanna
Nowakowska otrzymała dyplom i nagrodę książkową w ramach
programu „Mała książka – wielki człowiek”. Serdecznie gratulujemy i
życzymy dalszej przyjemności z czytania! Dyplom i nagrodę książkową
otrzymał także Dominik Chęciński.

druga od prawej: Dyrektor Miejskiej i Powiatowej
Biblioteki Publicznej im. Franciszka Becińskiego -

Karolina Ćwikła
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Z BIBLIOTECZNEJ PÓŁKI

Poczuj magię świąt z dobrą książką

Świąteczne powieści to nie tylko romantyczne historie - to także
opowieści o przyjaźni, rodzinie, pojednaniu i drobnych cudach, które
zdarzają się wtedy, gdy najbardziej ich potrzebujemy. Każda z nich
niesie ze sobą odrobinę magii, pozwala się zatrzymać, uśmiechnąć i
przypomnieć sobie, co naprawdę liczy się w świątecznym czasie. Oto
propozycje warte przeczytania.

Ewa Formella - „Świeć, gwiazdeczko mała, świeć” - bohaterowie to
młode małżeństwo, które po trudnych i dramatycznych przeżyciach
postanawiają zawalczyć o przyszłość , decydując się na adopcję. To
historia o nadziei i próbie stworzenia domu na nowo. Wszystko to
rozgrywa się w okresiezbliżających się świąt, co dodaje opowieści
magicznej atmosfery.

Joanna Tekieli - Przerwa świąteczna” - to lekka, ciepła i optymistyczna
historia idealna na zimowy wieczór. To opowieść otulona świątecznym
klimatem ; choinka, śnieg, ale też codzienne życie,dylematy, relacje i
nadzieje. Milena marzy o luksusowych, perfekcyjnych świętach, a Filip
- o spokojnych, domowych chwilach z bliskimi. Gdy ich plany
niespodziewanie się krzyżują, oboje odkrywają, ze prawdziwa magia
świąt kryje się nie w planach, lecz spotkaniach, relacjach i tym , co
przychodzi zupełnie nieoczekiwanie.

Katarzyna Michalak - „Była sobie radość” to ciepła, wzruszająca
opowieść o ludziach, którym życie wydawało się kompletne, a mimo to
brakowało radości. Niespodziewane pojawienie się suczki bajki
wprowadza do ich życia miłość, nadzieję i ciepło, a późniejsze
wydarzenia uczą, że prawdziwe szczęści czasem przychodzi w najmniej
oczekiwany sposób.

Tekst i zdjęcia Dorota Świderska MiPBP Radziejów
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Maja Płaczkowska to uzdolniona fryzjerka z Radziejowa. Prowadzi jednoosobową
działalność w branży fryzjerstwa i usług kosmetycznych. Jej największym sukcesem jest
zajęcie 7. miejsca w Mistrzostwach Świata CMC - Catwalk, Make-up and Creative. Są to
międzynarodowe zawody dla profesjonalistów z branży fryzjerskiej, kosmetycznej i
stylizacji.

Janusz Markiewicz: Spotykam  się dzisiaj z Mają Płaczkowską. Popularną fryzjerką
prowadzącą własny salon. Twoje początki pracy z włosami to lalki czy domownicy?

Maja Płaczkowska: Zdecydowanie tak zaczęło się od lalek. Potrafiłam spędzać godziny,
wymyślając im nowe fryzury, upinając, czesząc i czasem niestety obcinając z różnym
skutkiem. To była moja pierwsza praktyka, która pokazała mi, że praca z włosami daje
ogromną frajdę i satysfakcję. Z czasem zaczęłam też czesać koleżanki, rodzinę i wtedy
zrozumiałam, że to coś więcej niż tylko zabawa.

J.M: Czy od zawsze wiedziałaś, co chcesz robić?

M.P: Oczywiście w szkole pojawiały się różne pomysły, ale za każdym razem wracałam
do fryzjerstwa. Podobała mi się kreatywność, kontakt z ludźmi i to, że efekt mojej pracy
widać od razu. Wiedziałam, że chcę robić coś, co łączy pasję z energią i możliwością
rozwoju.

J.M: A opowiedz nam, jakie były etapy Twojej nauki?

M.P: Moja droga była dość klasyczna, ale pełna pracy i determinacji. Najpierw nauka
zawodu w salonie, gdzie zdobyłam praktyki. To był moment, kiedy najwięcej się
nauczyłam, bo zobaczyłam jak wygląda praca w salonie od kuchni. Następnie kursy,
szkolenia, staże, warsztaty we fryzjerstwie. Trendy zmieniają się bardzo szybko, więc
cały czas inwestuję w rozwój. Każde kolejne szkolenie sprawia, że jestem pewniejsza
swoich umiejętności.

J.M: Opowiedz nam, jaka była Twoja droga do własnego salonu?

M.P: Otworzenie własnego salonu było moim marzeniem od zawsze, ale też istotną
decyzją. Najpierw pracowałam w kilku miejscach, żeby zobaczyć różne style pracy i jej
organizację. Nie było łatwo, ale każdy krok był tego wart.

J.M: Twoje inspiracje to inni fryzjerzy czy media społecznościowe ?

M.P: Inspiruje mnie i jedno, i drugie. Uwielbiam obserwować mistrzów branży, ich
techniki, podejście, kreatywność. Jednocześnie media społecznościowe są świetnym
źródłem trendów, kolorów, cięć i rozwiązań, które pojawiają się na świecie. Łączę te
inspiracje z własnym stylem.

J.M: Jakie są plusy, a jakie minusy wykonywania tego zawodu?

M.P: Najbardziej lubię moment, kiedy klientka patrzy w lustro i widzę, że naprawdę
czuje się w nowej fryzurze dobrze. Kocham też to, że każdy dzień wygląda inaczej.
Nowe osoby, nowe włosy, nowe wyzwania. A czego nie lubię ? Chyba tylko tego, że
doba jest tak krótka. Też zdarza się trudny włosowy przypadek, który wymaga
cierpliwości, ale ostatecznie właśnie takie sytuacje najwięcej uczą.

WYWIAD 
Z FRYZJERKĄ- Mają Płaczkowską 
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J.M: Jako zrzeszona w cechu rzemiosł różnych zachęcisz młodych ludzi do odbywania
praktyk u rzemieślników w warsztatach?

M.P: Zdecydowanie tak. Praktyki u rzemieślników to najlepsza szkoła zawodu. Tam
naprawdę widać jak wygląda praca. Jak radzić sobie w trudnych sytuacjach? W cechu
spotyka się ludzi z ogromnym doświadczeniem i pasją, którzy potrafią przekazać
praktyczną wiedzę, której nie zastąpi żadna teoria. Uważam, że kontakt z prawdziwym
rzemiosłem daje młodym solidne fundamenty i pewność siebie na dalszej drodze.

J.M:  Co radziłabyś młodym ludziom?

M.P: Przede wszystkim cierpliwości i otwartości na naukę. W tym zawodzie niczego
nie da się przyspieszyć. Wszystko przychodzi z czasem, radzę też, żeby nie bać się
pytać, szukać i próbować nowych rzeczy. Najważniejsze robić to z sercem, jeśli wkłada
się w pracę pasję, klienci to widzą i doceniają.

J.M: A czy zgodzisz się z tym, że fryzjer to obserwator, który na pierwszy rzut oka wie
gdzie odciążyć włosy, a gdzie nadać im objętości?

M.P: Oczywiście, że tak. Fryzjer to nie tylko rzemieślnik, ale też świetny obserwator.
Już po kilku chwilach widzę, jak układają się włosy, jaka jest ich struktura, gdzie
brakuje lekkości, a gdzie potrzeba więcej kształtu.

J.M: Mogłabyś powiedzieć w jakim miejscu jesteś teraz na swej drodze?

M.P: Czuję, że jestem w bardzo dobrym momencie. Z jednej strony mam solidne
doświadczenie i własny styl pracy, z drugiej ciągle chcę się rozwijać. Zbudowałam
salon, który jest moim miejscem na ziemi, ale cały czas stawiam przed sobą nowe cele.
Nie jestem na końcu drogi, raczej na jej pięknym środku.

J.M: Opowiedz nam coś o drodze do mistrzostw w 2024 roku.

M.P: Intensywny, niezwykle satysfakcjonujący okres wymagał ode mnie ogromu pracy,
precyzji i systematyczności. Jednocześnie przygotowania do mistrzostw to zupełnie
inny wymiar fryzjerstwa. Liczy się każdy szczegół. Ten czas bardzo mnie rozwinął. Dał
mi nowe spojrzenie na swoją pracę i pokazał fryzjerstwo z innej strony.

J.M: Czy czujesz się spełniona?

M.P: Czuję się spełniona, ale w takim pozytywnym sensie, które motywuje do dalszego
działania. Spełnienie to dla mnie możliwość robienia tego co kocham, tworzenia fryzur
i budowania relacji z klientami. Ale jednocześnie wciąż mam apetyt na rozwój, nowe
umiejętności i kolejne wyzwania. To połączenie daje największą satysfakcję.

J.M: Bardzo dziękuję. za rozmowę. Życzę kolejnych sukcesów.

WYWIAD 
Z FRYZJERKĄ- Mają Płaczkowską 
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Łukasz Derucki: Od kiedy zacząłeś interesować się pojazdami zdalnie sterowanymi ? 

Łukasz Klimczak: Modelami Rc interesuję się od około 4 lat. Zainspirowali mnie do tego moi koledzy.

Ł.D: Ile masz pojazdów w swojej gablocie ? 

Ł.K: Posiadam 6 aut z czego rozróżniamy kilka typów:
Crawler RC, które są przeznaczone do jazd wolnych, przełajowych i bardzo technicznych 
auta do szybkiego tzw. bashowania (akrobacji i trików ) 
pojazdy asfaltowe oraz kilka rozpoczętych projektów, wśród których znajdują się: łódź typu
katamaran, przeznaczoną do pływania wyścigowego, która została zbudowana przeze mnie od
podstaw. Posiadam również 6 helikopterów z czego 4 są do lotów akrobacyjnych oraz 2 makiety min.
airwolf oraz agusta w malowaniu amerykańskiej straży przybrzeżnej. Posiadam również 1 samolot
górnopłatowy spalinowy.

Ł.D: W ilu zawodach miałeś okazję brać udział ? 

Ł.K: Przez moją pracę nie miałem przyjemności uczestniczyć w wielu zawodach. Przyjmijmy, że odbyłem
około 10 startów zawodowych w takich miastach jak: Toruń , Poznań i Wincentów pod Warszawą.

Ł.D: Jakie są Twoje największe osiągnięcia związane z tą rozrywką ? 

Ł.K: Największym osiągnięciem jest zajęcie 1- go miejsca w manewrach trialowych w Toruniu oraz
zwycięstwo w turnieju Rally Cross Rc, ponadto zająłem też 2 miejsce w zawodach No Hit No Contact
offroad w skali 1/10. 

Ł.D: Czy dzielisz swoją pasję z innymi ? Mam na myśli znajomych, rodzinę, którzy także posiadają swoje
pojazdy i wspólnie jeździcie na zawody. 

Ł.K: Wraz z kolegami jeździmy modelami, a z bratem latam helikopterami 
i występujemy w zawodach.

Ł.D: Jesteś zawodowym kierowcą. Czy motoryzacja to dla Ciebie jedna z najważniejszych dziedzin, jakie są
w życiu ? 

Ł.K: Jestem kierowcą zawodowym i motoryzacja zawsze mi towarzyszyła od najmłodszych lat. To bardzo
istotna część mnie. Od kiedy pamiętam, naprawiałem wszystko, co tylko wpadło mi w ręce. Zawsze śmieję
się, że benzynę i adrenalinę mam we krwi.

Ł.D: Jakbyś zachęcił do wspólnego spędzania czasu właśnie przy samochodach zdalnie sterowanych dla
mieszkańców, którzy nie wiedzą jeszcze o tym, że takie zawody się odbywają.

Ł.K: Zachęcam każdego do spróbowania swoich sił w tej dziedzinie z racji tego, iż jest to bardzo
przyjemne hobby wymagające aktywności na świeżym powietrzu. Uczy to bardzo dużej koncentracji i
opanowania. Każda przysłowiowa "kraksa" czy serwis modelu sprawia dużo frajdy, gdyż realizowane
przeniesienie napędu oraz rozwiązania amortyzacyjne są bardzo odwzorowane, jak w normalnych
samochodach, którymi poruszamy się na co dzień. Nie jest to kosmiczna technologia, a na wielu stronach  
społecznościowych oraz literatury modelarskiej można pozyskać wiedzę na temat, m.in. procesu
naprawy/serwisu/regulacji danego modelu. Sprawa komplikuje się dopiero przy modelach latających.
Ogólnie rzecz biorąc, jest to bardzo przyjemne hobby, które potrafi zawładnąć człowiekiem na długie
godziny. Sam osobiście uwielbiam zarywać noce na serwisowaniu i usprawnianiu swoich modeli.

Ł.D: Dziękuję Ci za wywiad i życzę radości na kolejnych motoryzacyjnych trasach.

WYWIAD  Z  ŁUKASZEM  KLIMCZAKIEM
Łukasz Klimczak to miłośnik pojazdów zdalnie sterowanych. Jest zawodowym kierowcą. Jak sam mówi, pasja

do motoryzacji jest z nim od dzieciństwa. O jego zainteresowaniach dowiecie się z naszej rozmowy.
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Planowana budowa pumptracku w Radziejowie 
Miasto Radziejów złożyło wniosek o dofinansowanie w ramach
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów
Wiejskich dotyczący budowy toru pumptrack przy ul. Sportowej.
Projekt zakłada wykonanie dwóch pętli o różnym stopniu trudności
oraz ciągu rowerowego łączącego pumptrack z istniejącym torem
wrotkarskim. W październiku Lokalna Grupa Działania „Razem dla
Powiatu Radziejowskiego” pozytywnie oceniła wniosek, który następnie
przekazano do Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego do
dalszego rozpatrzenia. Wartość kosztorysowa przedsięwzięcia to ok. 670
tys. zł brutto, a możliwe dofinansowanie wynosi 195 tys. zł.  Ewentualna
realizacja inwestycji planowana jest do końca 2026 roku, jednak
ostateczna decyzja zależeć będzie od wyników dalszej procedury oceny i
przyznania środków.

Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko – Orlik
2012”

Przy ul. Ogrodowej rozpoczęły się prace modernizacyjne na kompleksie
sportowym „Moje Boisko – Orlik 2012”. Wykonawcą inwestycji jest
firma TORAKOL Sp. z o.o., a projekt został wsparty kwotą 500 tys. zł z
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, którym zarządza Minister
Sportu i Turystyki. Zakres robót obejmuje m.in. wymianę nawierzchni
boisk, montaż nowego sprzętu sportowego i oświetlenia LED,
modernizację ogrodzenia oraz przebudowę chodników z
uwzględnieniem potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Na terenie
obiektu pojawią się również elementy małej architektury oraz
dodatkowa infrastruktura techniczna. Zakończenie prac planowane jest
na 31 sierpnia 2026 roku.

Wniosek o przebudowę ulic Bema i Łokietka
Gmina Miasto Radziejów złożyła wniosek o dofinansowanie z
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na przebudowę dwóch gminnych
ulic: Bema i Łokietka. Projekt obejmuje modernizację jezdni,
przebudowę chodników i zjazdów oraz budowę miejsc postojowych na
trzech odcinkach. Wartość kosztorysowa zadania wynosi około 1 681
614,00 zł, a możliwe do uzyskania dofinansowanie – 840 tys. zł. Jeżeli
wniosek przejdzie pozytywnie procedurę oceny, inwestycja mogłaby
zostać zrealizowana do końca 2026 roku.

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej – prace trwają
Kontynuowane są także prace przy budowie nowej ścieżki pieszo-
rowerowej. Miasto zawarło umowę z firmą „LUX-DOM” z Włocławka
na realizację inwestycji obejmującej około 1,4 km trasy wraz z
oświetleniem, infrastrukturą techniczną, siłownią plenerową, stojakami
rowerowymi oraz elementami małej architektury. W 2025 roku
ukończono odcinek o asfaltowej nawierzchni. Na 2026 rok
zaplanowano kolejne etapy prac. Całkowita wartość projektu to około 2
mln zł, z czego ponad 1 048 491,25 zł stanowi dofinansowanie z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Zakończenie robót
przewidziano na sierpień 2026 roku.
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Zielona przestrzeń dla mieszkańców –
planowane zagospodarowanie „Błot”

W maju bieżącego roku. miasto złożyło wniosek o
dofinansowanie projektu dotyczącego
zagospodarowania kolejnego terenu o powierzchni
około 1 hektara na tzw. „Radziejowskich błotach”.
Celem przedsięwzięcia jest adaptacja obszaru do
zmian klimatu oraz stworzenie przestrzeni o
charakterze rekreacyjno-wypoczynkowym dla
mieszkańców.

W ramach planowanego zadania przewiduje się
wyposażenie terenu w elementy małej architektury,
takie jak: altana, okrągły hamak, hamaki miejskie
oraz huśtawko-ławki. Całość zostanie uzupełniona
o ławki, kosze na śmieci i stojaki rowerowe, które
zwiększą funkcjonalność i komfort korzystania z
terenu.

Projekt zakłada również wykonanie nowych
nasadzeń drzew, krzewów, bylin i roślin
ozdobnych, które poprawią mikroklimat i
podniosą walory estetyczne miejsca. Część obszaru
ma stanowić przestronny trawnik, a dla wygody
użytkowników zaplanowano ciągi piesze o
nawierzchni mineralnej oraz boczne alejki z
nieregularnych płyt betonowych. Zgodnie z
założeniami, nawierzchnie te mają sprzyjać
naturalnemu wchłanianiu wody przez grunt.
W ramach inwestycji przewidziano także
wykonanie placu z kostki betonowej pod altaną
oraz montaż oświetlenia skweru i altany, co
umożliwi bezpieczne korzystanie z przestrzeni po
zmroku.
Obecnie Miasto oczekuje na ocenę złożonego
wniosku o dofinansowanie.

Przewidywana wartość zadania wynosi około 940
tys. zł brutto, w tym planowane dofinansowanie z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
(EFRR) w wysokości 582 442,80 zł.
W przypadku uzyskania pozytywnej decyzji,
realizacja inwestycji planowana jest do grudnia
2026 roku.
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INFORMACJE

Informacja dla mieszkańców!
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SPORT

W hali sportowej im. F. Malinowskiego w Radziejowie
zorganizowaliśmy Mikołajkowy turniej w piłkę siatkową
dziewcząt. Mieliśmy zaszczyt gościć u siebie zespół z
Inowrocławia VolleyIno oraz zespół UKS Skoczek Zakrzewo.   
My wystąpiliśmy jako gospodarz czyli TKKF Radziejowianka.
Turniej dostarczył wiele emocji, była walka na boisku i przyjaźń
poza nim, ale również dobra zabawa.

Wyniki meczów
TKKF Radziejowianka- UKS Skoczek Zakrzewo 2:0,
VolleyIno Inowrocław - UKS Skoczek Zakrzewo 2:1
TKKF Radziejowianka - VolleyIno Inowrocław 1:2

Turniej zwyciężył zespół z Inowrocławia. Drugie miejsce należało
do TKKF Radziejowianka, a na trzecim stopniu podium
uplasowały się zawodniczki z UKS Skoczek Zakrzewo. Bardzo
serdecznie dziękujemy za przybycie obu zespołom, a zwycięskiej
drużynie gratulujemy i obiecujemy rewanż. Wielkie
podziękowania dla Pana Sylwestra Wojciechowskiego, który
pełnił rolę sędziego turnieju. Bardzo dziękujemy sponsorom, a w
szczególności Panu Leszkowi Murgale za ufundowanie
pucharów,. Kolejne podziękowania dla Pana dyrektora
Remigiusza Koźmińskiego za udostępnienie hali. Podziękowania
również dla kibiców. Bardzo dziękuję naszym zawodniczkom.
Dziewczęta z pełnym zaangażowaniem reprezentują miasto
Radziejów i barwy klubu. Widać postęp i chęć podnoszenia
sowich umiejętności. Dziękuję Wam bardzo

Mikołajkowy turniej w piłkę siatkową dziewcząt.

21 listopada 2025 czworo uczniów SOSW w Radziejowie
brało udział w XXII Kujawsko- Pomorskim Turnieju Tenisa
Stołowego Olimpiad Specjalnych w Chełmnie. Rywalizowali
w grze pojedynczej w ustalonych na podstawie IKS grupach
sprawnościowych. W turnieju brało udział 50 zawodników z
całego województwa. Gratulujemy startu w tych zawodach!

Reprezentacja SOSW na XXIII Kujawsko -
Pomorskim Turnieju Tenisa Stołowego Olimpiad

Specjalnych w Chełmnie.

Reprezentacja SOSW w Radziejowie
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